

UDENRIGSMINISTERIET

Folketingets Epidemiudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
http://www.um.dk



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2022-6125	BBB	3. februar 2022

EPI alm. del – svar på spørgsmål 118 fra Kim Valentin (V) stillet den 10. januar 2022 til udenrigsministeren.

Spørgsmål

Vil regeringen gøre noget for at forhindre, at tidligere covid-19-smittede personer risikerer at blive nægtet indrejse i visse lande efter endt sygdom, fordi tidligere smittede med covid-19 kan teste "falske positiv" i op til 12 uger efter endt sygdom og ophør af symptomer?

Svar

Mange lande har fortsat indrejserestriktioner pga. COVID-19, også for færdigvaccinerede eller tidligere smittede.

Udenrigsministeriet har via relevante ambassader undersøgt udfordringen med indrejse for tidligere smittede. Der er fortsat en række lande, herunder visse lande i EU, der stiller krav om, at alle rejsende skal fremvise en negativ test i forbindelse med indrejse. Flere lande undtager dog tidligere smittede fra testkravet og accepterer som dokumentation enten en positiv test inden for en bestemt periode, en lægeerklæring, der dokumenterer overstået smitte, eller begge dele. For enkelte væsentlige rejsemål for danske rejsende er tidligere smittede dog ikke undtaget fra testkravet. Det gælder bl.a. Cypern, Grækenland, Indonesien, Thailand og Vietnam.

Det er op til hvert enkelt land selv at fastsætte de restriktioner, som man finder nødvendige for at begrænse smitten, herunder hvornår en person betegnes som tidligere smittet. Det gør vi også i Danmark.

Udenrigsministeriet er meget opmærksom på landenes forskellige indrejsereregler, og de danske ambassader arbejder løbende på at afklare skiftende restriktioner. I dette arbejde indgår også dialog med landenes

relevante myndigheder om udfordringer for danske rejsende og eventuelle uheldigheder. Da der i disse uger er mange tidligere smittede blandt de rejsende, både i Danmark og i andre lande, er denne problemstilling også fra dansk side blevet rejst i EU.

Da det fortsat er vanskeligt at rejse i en coronatid anbefales danske rejsende at undersøge indrejseregler og lokale restriktioner på rejsemålet på de relevante ambassaders COVID-19 sider. Endelig opfordres rejsende til at tegne en privat rejseforsikring og være opmærksom på, hvad denne dækker både før og under rejsen.

Med venlig hilsen

Jeppe Kofod